2

[image: image1.png]

Администрация  Артемовского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________________                                                                                         №  ___________
О присвоении наименования элементу улично-дорожной сети и о внесении изменения в постановление Администрации Артемовского городского округа от 08.10.2018
№ 1064-ПА «Об утверждении Перечня наименований элементов планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети на территории
Артемовского городского округа»
Руководствуясь Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014       № 1221,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.11.2015  № 171н «Об утверждении перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений) помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного наименования адресообразующих элементов», Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Артемовского городского округа, утвержденными постановлением Администрации Артемовского городского округа от 01.12.2016 № 1341-ПА, статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Элементу улично-дорожной сети, расположенному в 5 метрах по направлению на юг от дома 135 по улице Пушкина в городе Артемовском Артемовского городского округа Свердловской области, присвоить  наименование: переулок Короткий (Приложение).
2. Внести в Перечень наименований элементов улично-дорожной сети на территории Артемовского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа  от 08.10.2018 № 1064-ПА «Об утверждении Перечня наименований элементов планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети на территории Артемовского городского округа», с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа  от  29.03.2019  № 349-ПА, от 08.05.2019  № 496-ПА, от 06.09.2019 № 1002-ПА, от 30.10.2019 № 1208-ПА, от 05.11.2019 № 1230-ПА, от 27.03.2020 № 328-ПА, от 21.07.2020 № 705-ПА, от 05.04.2021 № 234-ПА, от 29.07.2021 № 617-ПА (далее – Перечень) следующие изменения:

дополнить Перечень строкой 2.258 следующего содержания:

	2.259
	Переулок
	Короткий

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа (Булатова Н.В.) в течение 3 рабочих дней обеспечить внесение в федеральную информационную адресную систему (ФИАС) сведений о присвоении наименования элементу улично-дорожной сети, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

4. Муниципальному казенному учреждению Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (Шуклин А.Ю.) подготовить аншлаги с наименованием и разместить их на въезде элемента улично-дорожной сети. Срок – 30.12.2021.
5. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

6.  Контроль за исполнением  постановления  возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа - начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                                               К.М. Трофимов